(^a-Achille Ratti Visistatore Apostolico^{-a})

^{a-a)} *Manu propria.*

Annexum n. 1:

Exemplar nominationis Vicarii generalis in Russia
a Sanctissimo D.no Nostro Pio X confirmatae et approbatae

Dei et Apostolicae Sedis gratia
humilis Metropolitanus Halicensis Andreas
Leopoliensis Archiepiscopus Ruthenorum, Episcopus Camenecensis Podoliae
dilecto nobis Rev.do in Christo
Patri Alexio filio Egraphi Zerczaninoff⁵¹⁹, Sacerdoti,
salutem in Domino et nostram benedictionem episcopalem

517 Agitur de oppido Kołomyja.

518 Henricus Haduch SJ (1870-1925), propagator Sodalitatis Marianae et praedicator. Societatem Jesu ingressus est a. 1886. Ordinem presbyteratus suscepit a. 1897. Fuit professor rhetorices in collegio in Stara Wieś a. 1898-1900, 1902-1905 et 1906-1907. A. 1905-1906 doctrinam Patrum Ecclesiae discebat in Universitate Studiorum Jagellonica. A. 1908-1911 rector Tarnopoli et a. 1911-1916 editor commentariorum "Sodalitis Marianus". A. 1912-1916 superior residentiae s. Barbarae Cracoviae et a. 1916-1919 provincialis, deinde a. 1919-1921 superior Societatis Jesu Leopoli. Ab a. 1923 professor rhetoricae et disciplinae homileticae Novosandeciae (Nowy Sącz).

519 Alexius Efgrafovič Zerčaninov (1848-1933), sacerdos ritus orientalis, natione Russus, cubicularius pontificius. Studiis seminario orthodoxo absolutis a. 1871 presbyteratum accepit. In Ecclesiam catholicam transiit a. 1896. A. 1898-1901 commoratus est in poenitentia in monasterio Suzdaliensi. A. 1907 prefectus est Leopolim et Roman. Ab a. 1912 operatus est penes ecclesiam s. Catharinae Petroopolitanam et inter Russos - catholicos ritus orientalis. Pluries comprehensus a bolsevicis, inter alia annis 1924 et 1927, manebat in exilio Ekaterinburgi et a. 1927-1932 Tobolsci.

Cum Divina Providentia sic disponente numerus fidelium graecocatholicon in dioecesi nostra Camenecensi⁵²⁰ in Russiae Imperio in dies crescat, nos vero extra Imperii fines residentes in episcopalnis iurisdictionis exercitio saepe saepius impediti cum simus, statuimus virum eligere pium, sanctae fidei zelatorem, cui tamquam nostro generali vicario curam sacerdotum et fidelium nostri ritus, in hac nostra dioecesi Camenecensi in Russia degentium, committeremus. Te autem, cuius nobis bene notus est zelus pro fide catholica propaganda, nota in fide constantia, fortitudo et prudentia, ad hoc gravissimum officium designavimus, spe ducti fore, ut totus operi adlaborares, cui caeteroquin vitam consecrasti.

Proinde: Ad gloriam Dei in Trinitate Sanctissima Uni[us], ad spiritualem bonum concreditarum nobis animarum nominamus et designamus Te nostrum vicarium generalem Tibique animarum curam in nostra Camenecensi dioecesi committimus.

Praeter dioecesem Camenecensem extant in Russia aliae dioeceses graeco-catholici ritus, cuius administratio secundum antiquissimas consuetudines nostraræ ruthenæ Ecclesiae graeco-slavi ritus, ad nos tamquam Metropolitanum Ruthenorū spectat, quoties dioeceses hae pastore secundum canones legitime electo et ab Apostolica Sede confirmato orbatae vacant⁵²¹. Omnes dictæ dioeceses a Deo salvatae, pastore legitimo orbatae sunt. Positio autem politica in Russiae imperio haec est, ut Sanctissimus Dominus Noster Pontifex Summus in causa hac nihil agere possit, etiamsi, ut mihi saepius in audiencia ipse dixit, rem ita componere desiderat, ut etiam fidelium nostri ritus necessitatibus satisfiat.

Neque episcopis catholicis latini ritus rebus Ecclesiae graecæ catholicae in Russia consulere potestas est ulla.

His omnibus mature coram Deo et conscientia perpensis tamquam Metropolitanus Halicensis et episcopus Podoliae Camenecensis, iure nostro uti et vacantes dioeceses administrare statuimus.

In audiencia Sanctissimo Domino Domino Pio Papae X cum mentem nostram aperuimus, Sanctitas Sua eam vivæ vocis oraculo confirmare et approbare dignata est. Quae res, cum maximi sit momenti, verbo eam episcopali confirmamus.

520 Dioecesis Camenecensis Graeco-catholica, quae vigore pacis Carlovicensis complectebatur recuperatam Podolię una cum Camenecią, creata est a. 1699 et eius administrationem rex commisit Innocentio Winnicki, epo Graeco-catholico Premisiensi (1679-1700), sed ab a. 1700, postquam nova dioecesis cum dioecesi Leopoliensi unita est, eius regimen obtinuit epus Iosephus Szumlanski, ordinarius dioecesis Leopoliensis (1700-1708), deinde autem transit sub potestatem eius successoris. Cfr. T. Śliwa, *Kościół greckokatolicki w latach 1696-1764* [Ecclesia Graeco-catholica a. 1696-1764], in: *Historia Kościoła w Polsce* [Historia Ecclesiae in Polonia], red. ks. B. Kumor, ks. Z. Obertyński, t. I, pars 2, Poznań 1974, p. 461-462.

521 Aepus Szeptycki hic verisimiliter in mente habet dioeceses prioris metropoleos Polociensis, cuius institutio et ordinatio a. 1798 a Pio VI papa confirmata erat. Dioecesis Chelmensis, pars metropoleos Leopoliensis a. 1875 sublata, inde ab a. 1830 Sedi Apostolicae directe erat subiecta.

Ideoque vacantium dioeceseon in Russia administrator, Tibi Vicario nostro Camenecensi spiritualem curam fidelium et sacerdotum harum dioeceseon committimus, Tibique mandamus, ut fideles visitare, labori omnium sacerdotum nostrorum invigilare, omnia demum facere, quaecumque catholicae fidei in illis regionibus propagandae aptum esse judicaveris-omnia secundum leges et sanctiones Summorum Pontificum, secundum canones Sanctae Matris Ecclesiae Catholicae et secundum conscientiam et prudentiam Tuam.